[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                   Заместитель председателя Межведомственной комиссии
________________ Е.П. Данильева
                                                                                                                 «11» марта 2021 г.

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по координации деятельности
субъектов системы профилактики правонарушений в Кемском муниципальном районе

Председательствовал:
	Данильева Е.П.
	    - заместитель главы администрации Кемского муниципального района, заместитель председателя Межведомственной комиссии;

Присутствовали члены Межведомственной комиссии:
	Незеленникова В.В.
	- специалист 1 категории отдела по социальным вопросам администрации Кемского муниципального района, секретарь Межведомственной комиссии;

	Андрюшкина Е.В.

Бородушкина О.В.
Грушевская М.Ю.

Иванова Н.Н.
Коптев А.Е.

Логинова С.В.

Шмараев А.В.
	- начальник филиала по Кемскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Карелия (по согласованию);
- исполняющий обязанности начальника МКУ Кемского УО;
- руководитель подразделения ГБУ СО «КЦСОН РК» по Кемскому району (по согласованию);
- начальник МКУ Кемского УКиС;
- главный редактор общественно-политической газеты Кемского района «Советское Беломорье»;
- руководитель Агентства занятости населения Кемского района ГКУ РК «Центр занятости Республики Карелия» (по согласованию);
- начальник УУП и ПДН ОМВД России по Кемскому району (по согласованию).

Приглашенные: Плеханов А.М.
Отсутствовали по уважительной причине: Купчигин Д.С., Халилов З.А.

Повестка заседания:

1.       О состоянии преступности в Кемском муниципальном районе в 2020 году.
(Шмараев А.В.)
РЕШИЛИ:
1.1.  Принять к сведению информацию докладчика и продолжить работу в данном на правлении.

2. Об организации и проведении мероприятий по предупреждению правонарушений, связанных с различного рода дистанционными мошенничествами. (Шмараев А.В.)
РЕШИЛИ:
2.1.  Принять к сведению информацию докладчика и продолжить работу в данном направлении.

3. О работе ГКУ КЦСОН по учёту лиц БОМЖ, лиц, освободившихся из мест лишения свободы, нуждающихся в социальном обслуживании, оказании помощи в устройстве указанных категорий лиц в государственные стационарные социальные учреждения. (Грушевская М.Ю.)
РЕШИЛИ:
3.1.	Принять к сведению информацию докладчика и продолжить работу в данном на правлении.

4. О проблемных вопросах, связанных с привлечением добровольных народных дружин к охране общественного порядка. (Плеханов А.М.)
РЕШИЛИ:
4.1.  Принять к сведению информацию докладчика и продолжить работу в данном на правлении.

Протокол вела                                                                                                      В.В. Незеленникова